謹啓　晩秋の候　朝夕の冷たい風、秋晴れの空にほっとする日々、会長幹事殿には、
ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。
　10月21日に公式訪問は72クラブを終えて、堺の13ロータリークラブが親睦を深める
ための交流会にて、公式訪問打ち上げ会を行いました。
　すべて予定通りに73クラブ（新クラブ堺フラワーRC 10月23日公式訪問）の公式訪
問を終えましたこと、ガバナー補佐の皆様、会長・幹事の皆様方の温かいご協力のお
陰と心より御礼申し上げます。

　さて、堺ＩＭ８組に新しいロータリークラブが誕生いたしました。
堺フェニックスロータリークラブ(会長　片木 修）をスポンサークラブとする、山田 義
夫様(堺ＲＣ)をガバナー特別代表として、堺フラワーロータリークラブ(会長　堀本 欣
吾)が、10月14日ＲＩ加盟認証され、地区内73番目のクラブとして誕生しました。本年4月
和歌山サンライズロータリークラブに引き続き、モーニングクラブの誕生です。新しいロ
ータリークラブの誕生の嬉しいお知らせを、まずもってご報告いたします。ＲＩ認証状
伝達式は12月15日の予定です。

　11月は「ロータリー財団月間」であります。ロータリー財団は、国際奉仕の実践のた
めのひとつのツールであり、財団への寄付は強制的なものでなく人頭分担金や会費
に準じるものでは決してなく、善意の寄付の集まりであります。
今日とても良いことがあったから世界中の人に、この喜びを分かちあいたい、自然にポ
ケットから出てくるお金が世界の子どもたちの飢餓、疾病、教育の改善に繋がるので
す。

「ロータリー財団月間」を機会に　ロータリー財団のことをより多く知っていただき、ご
理解していただくことをお願い申し上げます。

国際ロータリー第２６４０地区
　　　　　　　　ガバナー　米田眞理子

２０１０年11月１日

世界と地域のニーズに沿って

　　　　高い理念に基づいた実行力を